
 

                          
      Comune di Palma di Montechiaro  

              Provincia di Agrigento 

 

 

 

Registro Generale 

 

n. 969 del 19/09/2011 

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N.  290  del registro 

  

Data  05/09/2011 

Oggetto: Approvazione verbali di gara ed affidamento  

                servizi noleggio luminarie e spettacolo pirotecnico.  

 

ANNO 2011 

L’anno duemilaundici, il giorno cinque del mese di  settembre  alle ore  12:30, nella sua stan-

za,  

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 77/95, così come modificato dal Decreto L.vo. n. 336/96; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/2002; 



Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di 

seguito riportata: 

 

<<                                       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso   che  

 con  determinazione  del Capo Settore Servizi Sociali e Culturali n. 279 del 23/08/2011 sono 

state indette  trattative private per l'affidamento dei servizi di noleggio   luminarie e di realizzazione di 

uno spettacolo pirotecnico nell'ambito delle manifestazioni “Palma in festa 2011”; 
 

  in data  02/09/2011sono  state  esperite  gare informali per l'aggiudicazione di detti servizi; 

 

Visti i verbali delle operazioni di gara redatti nella stessa data da cui si rileva che la Ditta  RIBAUDO 

FRANCESCO di Palermo è risultata aggiudicataria  del servizio relativo alle luminarie per l'importo 

complessivo di € 6.897,24 e la Ditta INGUANTA ANGELO  di Palma di Montechiaro è risultata ag-

giudicataria  del servizio di giochi pirotecnici per l'importo complessivo di €  7.918,40;   

 

Tenuto conto che con la predetta determinazione sono state impegnate le somme occorrenti; 

 
PROPONE 

per i motivi in premessa, 

 

di approvare il verbale di gara informale redatto il 02/09/2011,  allegato alla presente per costituirne 

parte integrante e sostanziale, relativo al servizio di noleggio luminarie; 

 

di affidare alla Ditta RIBAUDO FRANCESCO , avente sede legale a Palermo, il servizio di noleggio, 

montaggio e smontaggio luminarie, assistenza tecnica per il periodo ,  06/11  settembre 2011, secondo 

quanto indicato nel preventivo allegato alla nota d'invito alla trattativa,  per il prezzo complessivo di  €  

7.897,24; 

 

di approvare il verbale di gara informale redatto il 02/09/2011,  allegato alla presente per costituirne 

parte integrante e sostanziale, relativo allo spettacolo di giochi pirotecnici; 

 

di affidare alla Ditta INGUANTA ANGELO di Palma di Montechiaro la realizzazione dello spettacolo 

di giochi pirotecnici, come da preventivo allegato alla suindicata determinazione n. 279/11, per l'im-

porto complessivo di  €   7.918,40. 
 

    
                                                                                            Il Responsabile dell'Istruttoria                                     

                                                                                                              f.to    R.  Lumia                      >> 
 
 

 

Ritenutala meritevole di accoglimento; 

 

DETERMINA 

 

di approvare il verbale di gara informale redatto il 02/09/2011,  allegato alla presente per costituirne 

parte integrante e sostanziale, relativo al servizio di noleggio luminarie; 

 

di affidare alla Ditta RIBAUDO FRANCESCO , avente sede legale a Palermo, il servizio di noleg-

gio, montaggio e smontaggio luminarie, assistenza tecnica per il periodo ,  06/11  settembre 2011, 

secondo quanto indicato nel preventivo allegato alla nota d'invito alla trattativa,  per il prezzo com-

plessivo di  €  7.897,24; 

 

di approvare il verbale di gara informale redatto il 02/09/2011,  allegato alla presente per costituirne 

parte integrante e sostanziale, relativo allo spettacolo di giochi pirotecnici; 



di affidare alla Ditta INGUANTA ANGELO di Palma di Montechiaro la realizzazione dello spettaco-

lo di giochi pirotecnici, secondo le modalità indicate nel preventivo allegato alla suindicata determi-

nazione n. 279/11, per l'importo complessivo di  €   7.918,40.  
 

 
                                                                               Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali  

                                                                                                f.to   Dr. A.  Sardone  



 
 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 

consecutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 30/09/2011    Il Funzionario incaricato 
           Dr. Angelo Sardone 
         

 



 

IL CAPO SETTORE 

F. to __________________________ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal  _________________ . 

 

 

                                                                                            IL MESSO COMUNALE 

                                                                                        

                                                                                      ________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 


